СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Томская область Асиновский район

РЕШЕНИЕ

От  15.02.2016  года  №  173                                                            с. Батурино

О   внесении дополнений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

       С целью приведения Устава  муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района, Томской области  в соответствие с требованиями федерального законодательства,

  Совет Батуринского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 года № 142 (в редакции решения от 15.09.2015 г. № 151) следующие  дополнения:

- в пункт 3 части 3 статьи 14 после слов «о преобразовании Батуринского сельского поселения» добавить слова:

«за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона от

06 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования  требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»

2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства  юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит после его государственной регистрации официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Батуринского сельского поселения                                           В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                     О.Т. Багруденко